
 

Riskerar döden 
Svaret från Sisters Arab Forum For Human Rights är tydligt:  

  

Att sända kvinnan och hennes familj tillbaka till Jemen är bokstavligt talat att sända henne till 
graven. 

En asylsökande fembarnsfamilj från Jemen, vars mamma flytt från sin man och två döttrar från man 
och blivande man, kommer att utvisas. En katastrof om så sker, säger familjen som bor i Råneå. 

  

De hävdar att hemma i Jemen väntar fängelse för modern och en av döttrarna, 15 år gammal, tvingas 
att gifta sig med en man som hennes far tidigare valt ut för henne. För en annan syster, sedan tidigare 
bortgift, väntar också en hemsk tillvaro, enligt familjen. 

  

Förtryckta 
Två av bröderna riskerar också obehagligheter för att de medverkat till att familjens fader fått sin 
heder nedsvärtad genom att kvinnorna rymt från sina män. Något som i Jemen, där kvinnor enligt 
många rapporter och vittnesmål är kraftigt förtryckta, är mycket förnedrande. 

  

Enligt den arabiska kvinnoorganisationen Sisters Arab Forum For Human Rights riskerar till och 
med mamman i familjen döden om hon tvingas återvända. 

  

Förlorade i länsrätten 
Familjen har fått avslag för sin asylansökan och överklagade beslutet. Men man förlorade också i 
länsrätten (migrationsdomstolen). 

  

- Vi måste skriva på ett papper från Migrationsverket att utvisningen ska verkställas, kanske i 
veckan. Gör vi inte det kommer polisen ändå och hämtar oss, berättar tre av barnen som Norrbottens-
Kuriren träffar. 
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En av döttrarna, 15 år gammal och som mot sin vilja för ett par år sedan fick en gammal man utvald 
till henne, säger att hon absolut inte vill återvända. 

  

- Kvinnorna i Jemen får inte bestämma något. Vi är inte värda något. Männen styr allt. Jag är rädd 
för att återvända. Jag vill inte gifta mig med en gammal man och mamma kommer att hamna i 
fängelse. I värsta fall riskerar vi våra liv, säger hon. 

  

- Här står det en hel familj på spel. Jag förstår inte att ett sådant beslut kan tas. Även om det skulle 
finnas en aning tvivel gällande familjens trovärdighet så står det klart vilket samhälle Jemen är och 
utlåtandet från organisationen Sisters Arab For Human Rights är tydligt. Det är också en 
organisation som, vad jag förstår, Migrationsverket själv hämtar information ifrån och är en 
trovärdig källa så till vida. Jag tycker också att domen är tunn och bemöter ingenting av vår 
argumentation, säger familjens tidigare juridiska ombud Carolina Holmberg. 

  

I migrationsdomstolens bedömning står det att den allmänna situationen för kvinnor i Jemen 
generellt sett inte är flyktinggrundande. Vidare står det att läsa att "målet rör en sammanhållen familj 
med flera vuxna medlemmar. Kvar i hemlandet finns även personer till stöd för familjen i form av 
anhöriga och vänner. Domstolen finner att ingen enskild omständighet är tillräcklig för att bevilja 
uppehållstillstånd". 

  

Riskerar livet 
Synen från Sisters Arab Forum For Human Rights är den helt motsatta. Till familjens tidigare 
juridiska ombud Carolina Holmberg skriver man bland annat att samtliga kvinnor riskerar sina liv 
om de sänds tillbaka till Jemen och att det handlar om att männen är utskämda och deras heder 
nedfläckad. Männen riskerar själva väldigt korta straff, sex månader i fängelse, om de gör allvar av 
sina hot. I slutet av ett längre elektroniskt brev skriver den arabiska kvinnoorganisationen: 

  

"Vi vädjar att du (Carolina Holmberg) hjälper denna kvinna från Jemen och inte under några 
omständigheter sänder henne tillbaka till Jemen, för att göra det, det är bokstavligt talat att sända 
henne till hennes grav". 
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PETRA ISAKSSON 
flydde från jemen. Familjen, en kvinna och fem barn, flydde från Jemen och det förtryck man 
säger sig ha utsatts för. Mamman rymde från sin man, äldsta dottern från sin man och en 15-
årig dotter från en blivande man. Kuriren träffade några av barnen i familjen. Samtliga mår 
mycket dåligt när migrationsdomstolen beslutat att utvisa dem. I värsta fall riskerar några av 
kvinnor att dödas.Foto: PETRA ISAKSSON 
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